
ご案内：新型コロナウイルスへの対応について 
 

日頃より、弊社施設をご利用いただきまして、誠に有難う御座います。 

また、弊社施設における新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた取り組みに、ご理解・ご協力を賜り厚

く御礼申し上げます。 

長引くコロナ禍において、オミクロン株などの変異株の相次ぐ流行により、感染リスクやその懸念を完全

に払拭することは難しい状況ではありますが、安全・安心を最優先に考慮し、運営を行ってまいります。

引き続きのご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

1. 業界団体のガイドライン遵守 

業界団体「一般社団法人 日本フィットネス産業協会」（FIA）が定めるガイドラインに沿って運営していま

す。加えて、内容によっては、弊社独自の基準により運営しております。 

 

2. お客様へのお願い 

お客様に安心してご利用いただくため、施設、およびスタッフにおいて、可能な限りの対策を講じてまい

りますが、あわせて感染拡大防止のためにも、ご利用いただくお客様にもご協力をお願いいたします。 

 

●新型コロナウイルス感染症陽性と診断された方、および濃厚接触である方の入場はお断りさせていただきます 

●施設入口、フロントでの検温や手指の消毒、健康チェックをお願いいたします 

●手洗い、うがい、および手指の消毒、除菌 

●施設内でのマスク、ネックゲイター等の着用 

（FIA のガイドライン改訂により、フェイスシールド、マウスシールド等は禁止となっております） 

●飛沫防止の観点からマスク、ネックゲイター等で鼻と口をしっかりと覆い施設をご利用ください。 

●ロッカールーム、採暖室、プールなど、マスクを外すエリアでの会話はご遠慮ください。 

●マシン、その他機器などの利用後は汗等の拭き取り、消毒をお願いします 

●食事の持ち込みをご遠慮いただくこと 

 

3. お客様へのご案内 

上記の通り、感染拡大防止に努めてまいりますが、万が一、お客様や従業員の中で、感染が確認された場

合においては、施設の全エリア、または一部エリアを除菌・消毒のため、一定期間、使用停止とさせて頂

く場合がございます。 

また、施設従業員の感染により施設運営、レッスンの開講が困難を要する場合には一部サービスを休止さ

せていただく場合がございます。あらかじめご了承いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

お客様にはご不便をお掛けしますが、お客様と従業員の安全と健康を最優先に対応してまいりますので、

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。また、今後の動向により営業内容等が変更になる場合は、

速やかに会員の皆様へホームページおよび店頭にてご案内申し上げます。 

 

ミズノスポースサービス株式会社 

フィットネスクラブ ミズノウエルネス本店 


